Handräder für Armaturen, Stahlblech,
kunststoffbeschichtet
2l 3l
1l
4l
Montage mit Querstift
beidseitig angebohrt zur
2h

78
Nr. 03 100▲
Bestellbeispiel
03100.A050XV7
Spindelvierkant
2l
1l
h1
1
s
3l
~
sd
Handräder
für Armaturen
Stahlblech
kunststoffbeschichtet
Form A: schwarz (SW)
RAL 9005
glänzend
Form B: rot (RT) RAL 3000
Form C: unlackiert (RH)
Form A
d 50
s V 7
Handräder Nr. 03 100 sind speziell für Armaturen konzipierte Verstellelemente; sie weisen entscheidende Vorteile auf:
Sie sind in einem Stück, also ohne jegliches Schweißen, aus Stahlblech gezogen in einem speziellen Verfahren, wobei
gleichzeitig die Nabe noch verstärkt wird.
Sie haben eine hohe mechanische Festigkeit, sind also unempfindlich gegen Stöße und Schläge.
Sie sind temperatur-, feuer- und alterungsbeständig.
Ihr leicht konischer Nabenvierkant erlaubt eine einfache Montage und festen Sitz.
Sie haben eine gediegene handliche Form.
d s l1±0,5 l2 Anzahl der l3≈
Vierkant (V) Speichen
50 V 6 V 7 9 15,5 3 8
60 V 6 V 7 9 / 10 16 / 17,5 3 8 / 9
70 V 7 V 8 10 19 3 9
80 V 8 V 9 11 / 12 20 3 10 / 11
90 V 9 - 12 24 3 11
100 V 9 V 10 13 24 4 12
120 V 11 V 12 14 / 16 31 / 32,5 4 13 / 14
140 V 12 - 16 32,5 4 14
160 V 14 - 20 37 4 18
Nr. 03 101▲
Bestellbeispiel
03101.A125XV11
Verjüngung 1 : 10
Vierkant VK
gerade DIN 79
Vierkant V
4
d
3l 2l
2s
1s
1l2
d
3
d
1
d
Stahlblech-
Handräder
kunststoffbeschichtet
schwarz (SW)
RAL 9005 glänzend
Nabe Stahl angeschweißt
Form A: mit Vierkant
Form B: mit Bohrung
Form A
d 1 125
S 1 V 11
d1 d2H9 S1 H11 S2 b d3 d4 l1 l2 l3≈ Blech- Anzahl
Bohrg.(B) Vierk.(V) Vierk.(VK) Stärke der
DIN 79 Verjüngung Speichen
gerade 1 : 10
125 B 11 V 11 ● VK 11 18 30 25 18 18 29 1,5 3
160 B 12 V 12 ● VK 12 22 30 25 20 20 39 1,5 4
200 B 14 V 14 ● VK 14 22 40 30 24 22 44 2,5 4
250 B 17 V 17 ● VK 17 30 45 40 28 26 52 2,5 5
315 B 19 V 19 ● VK 19 35 55 40 33 30 62 2,5 5
400 B 24 V 24 ● VK 24 40 65 40 38 34 80 3 5
Die mit ● versehenen Größen und
Ausführungen sind oft nicht oder nur
vorgearbeitet vorrätig. Stückpreis
meist nach Bestellmenge.
NIROSTA Ausführung:
Katalog-Nr. 03 601 Ø160/200/250
Die Nabenlängen der Stahlblech-Handräder entsprechen in den Ausführungen mit runder Bohrung (B) und geradem Vier-